OFÍCIO VEREADOR n° 647/2016
São Roque, 29 de abril de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar serviços de roçada, capinação e limpeza nas Ruas Júlio de Lucca, próximo ao condomínio Vila Sofia, atrás da escola Germano Negrini, Bairro do Taboão, bem como o alinhamentos de guias,  pavimentação asfáltica e instalação de uma "boca de lobo" nessa via pública e  nas Rua dos Hibisco e Rua Castanheiras (fotografias anexas).
Os moradores - que além de conviver com o mato alto que vira esconderijo e criadouro de insetos e outros animais nocivos à saúde das pessoas-, se queixam da falta de uma “boca de lobo”, a fim de que a rua em questão não fique alagada quando chover novamente.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

    (MESTRE KALUNGA)

1º Vice -Presidente

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque – SP

CC/

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO CARLOS PRADO

MD. Diretoria de Obras da Prefeitura

PROTOCOLO Nº CETSR 29/04/2016 - 13:53:47 02458/2016
/sjbv